教育部高等学校图书情报工作指导委员会

关于举办高校图书馆战“ 疫” 时期服务教学优秀

案例展示研讨会的通知

各高校图书馆：

为更好地思考、总结高校图书馆在重大公共卫生安全突发事件时

的应急管理和服务经验，教育部高等学校图书情报工作指导委员会于

2020年3月启动高校图书馆战“疫”时期服务教学优秀案例征集活

动，活动共征集到来自全国高校80余所图书馆的93个案例。拟定于10

月22日-24日在四川大学召开“高校图书馆战‘疫’时期服务教学优

秀案例展示研讨会”，会议特邀教育部高等学校图书情报工作指导委

员会主任委员、北京大学图书馆馆长陈建龙教授作主旨报告，邀请25

个优秀案例进行现场展示。研讨会主要采取线上直播的形式，热忱欢

迎高校图书馆界专家、同仁和相关人员积极报名参加线上会议。现将

相关事项通知如下：

一、会议主题

统筹疫情防控常态化和高校图书馆发展，全面支持服务学校教育

教学——高校图书馆在行动

二、组织机构

 2

主办：教育部高等学校图书情报工作指导委员会

承办：四川省高等学校图书情报工作委员会

四川大学图书馆

三、参会人员

    线下：部分专家学者和25个优秀案例负责人，入选案例名单请见

附件2

线上：全国高校图书馆界专家、同仁和相关人员

四、会议时间

会议时间：2020年10月23-24日

五、 会议方式及地址：

研讨会采取线下案例展示，线上直播会议全程的方式。

线上直播地址和时间：

10月23日上午主会场，时间：9:00-12:00

直播地址：https://zhibo.chaoxing.com/8653339

10月23日下午分会场1，时间：14:00-17:30

直播地址：https://zhibo.chaoxing.com/8653340

10月23日下午分会场2：时间：14:00-17:30

直播地址：https://zhibo.chaoxing.com/8653342

线下会议地址：四川大学工学图书馆

六、 会议内容

1.特邀教育部高等学校图书情报工作指导委员会主任委员、北京

大学图书馆馆长陈建龙教授作主旨报告；

 3

2.展示高校图书馆战“疫” 时期服务教学优秀案例。

3.高校图书馆参观交流。

七、会议费用及注意事项

1. 线下线上会议不收取会务费，线下会议市内交通、食宿统一

安排，费用自理。

2. 请线下参会代表按照四川大学疫情防控总体安排和统一要

求，认真填报参会申请表，做好疫情防控工作。

3.请入选案例的高校图书馆确定参加现场展示的人员，并于 10

月 12 日前将参会代表信息确认回执发到四川大学图书馆会务联系人

邮箱。

八、线下会议报到时间地址

报到时间：2020年10月22日下午14:00-18:30

报到地址：四川大学科华苑宾馆

会务联系人：孙  诗

联系电话：（028）85412472  15680690027

联系邮箱：nic7110@scu.edu.cn

附件 1：线下参会代表信息确认回执

附件 2：现场展示案例名单

附件 3：线下会议交通路线

附件 4：四川大学图书馆线下会议代表参会申请卡

 4

附件 5：致线下会议全体参会代表的防疫告知书

                       教育部高等学校图书情报工作指导委员会

                                 北京大学图书馆（代章）

                                    2020 年 9月 29 日